государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.И.Захарова

с. Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области

__________________________________________________________________

446076, Самарская область, муниципальный район Сызранский, с. Троицкое,

ул. Братьев Краснеевых, 18.

Тел/ факс (88464)93-41-73,  адрес эл. почты: troiczk_sch@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

№137/1 - ОД от 25.08.2022 г.

C=RU, O=ГБОУ СОШ с.
Троицкое, CN=Фомин
Владимир Алексеевич,
E=troiczk_sch@samara.edu.ru
00 ab c6 9f d3 01 85 26 dd
2022.08.25 14:23:36+04'00'

О создании внутренней системы оценки качества образования и создании

рабочей группы по внутреннему мониторингу качества образования в

дошкольных образовательных организациях ГБОУ СОШ с.Троицкое:  в СП

«Детский сад ГБОУ СОШ с. Троицкое», Ивашевском филиале (дошкольные

группы), Чекалинском филиале (дошкольные группы)

В соответствии с п.3 ч.2 ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования

системы управления качеством образования в дошкольных группах с

структурном подразделении обеспечения всех участников образовательных

отношений объективной информацией о состоянии системы образования на

различных уровнях, в соответствии с планом мероприятий по созданию

внутренней системы мониторинга качества образования в дошкольных

группах Ивашевского и Чекалинского филиалов и СП «Детский сад» ГБОУ

СОШ с.Троицкое

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в дошкольных группах Ивашевского и Чекалинского филиалов и

СП «Детский сад» ГБОУ СОШ с.Троицкое внутреннюю систему оценки

качества образования (ВСОКО).

mailto:troiczk_sch@samara.edu.ru

2. Создать Экспертную группу по внутреннему мониторингу качества

образования в дошкольных группах Ивашевского и Чекалинского филиалов

и СП «Детский сад» ГБОУ СОШ с. Троицкое:

СП «Детский сад» ГБОУ СОШ с. Троицкое:

Новикова Е.Н. – методист; зам. руководителя

Кузина А.Ю. – воспитатель;

Кузина Е.Ю. – воспитатель;

Чамеева О.В. - председатель совета родителей.

Чекалинский филиал:

Илюхина А.А.-  зам. руководителя;

Алексеева Т.А. – воспитатель;

Моисеева А.А. – председатель совета родителей.

Ивашевский  филиал:

Давыдова Е.С. - зам. руководителя;

Чертова А.А. – воспитатель;

Тюрина Н.С.- председатель совета родителей.

3. Экспертной группе до 01.09.2022 г. разработать:

-Положение о внутренней системе оценки качества образования (ВСОКО)

дошкольных образовательных организациях ГБОУ СОШ с. Троицкое: СП

«Детский сад ГБОУ СОШ с. Троицкое», Ивашевском филиале (дошкольные

группы), Чекалинском филиале (дошкольные группы);

- Программу внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО)

дошкольных образовательных организациях ГБОУ СОШ с. Троицкое: СП

«Детский сад ГБОУ СОШ с. Троицкое», Ивашевском филиале (дошкольные

группы), Чекалинском филиале (дошкольные группы);

- Годовую циклограмму внутренней системы оценки качества образования

(ВСОКО) дошкольных образовательных организациях ГБОУ СОШ с.

Троицкое: СП «Детский сад ГБОУ СОШ с. Троицкое», Ивашевском филиале

(дошкольные группы), Чекалинском филиале (дошкольные группы) на 2022-

2023 уч.год.

4. Экспертной группе проводить процедуру ВСОКО ежегодно в срок до 31

мая текущего учебного года.

5. Педагогическим работникам, привлекаемым для проведения внутренней

оценки качества образования, осуществлять свою деятельность в

соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества

образования в дошкольных группах Ивашевского и Чекалинского филиалов

и СП «Детский сад» ГБОУ СОШ с. Троицкое

6. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Новикову Е.Н.

Директор школы: ____________________ Фомин В.А.